
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_221118_VSS-873precizets, Par MK noteikumu projektu "Grozījumi Ministru kabineta 2016.gada 
20.decembra noteikumos Nr.871 "Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1.specifiskā 
atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti 
neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 

 

Rīga 
22.11.2018. Nr. 0920182569/A1639 
Uz precizēto TAP VSS-973  
Uz 20.11.2018. e-pastu 

Labklājības ministrijai 
 

Par MK noteikumu projektu “Grozījumi 
Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra 
noteikumos nr. 871 “Darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. 
specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt 
pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei 
ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti 
neatkarīgai dzīvei un integrācijai 
sabiedrībā””” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo 
atkārtotai saskaņošanai saņemto MK noteikumu projektu “Grozījumi Ministru 
kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumos nr. 871 “Darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt 
pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar 
invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” un sagatavoto 
protokollēmumu, jo ir šādi iebildumi: 

1. LPS iepriekš izteiktais iebildums (izziņas 16. punkts, 28.–29. lpp.) 
pēc būtības nav ņemts vērā, nepieciešams paredzēt, ka valsts 
budžeta līdzfinansējuma daļu plāno no projektā plānotajām 
izmaksām. Vienlaikus kategoriski iebilstam pret visām jaunajām 
normām projektā, kas tikušas iestrādātas pēc FM pieprasījuma, 
valsts budžeta dotācijas aprēķins jāveic atbilstoši projekta 
faktiskajām izmaksām. Nedrīkst ierobežot, ka valsts budžeta 
dotācija varētu būt aprēķināma no minimālās nacionālā publiskā 
finansējumu attiecināmo izmaksu daļas. Vienlaikus iebilstam pret 
citiem finansējuma apmēra samazinājuma priekšlikumiem. DI ir 
valsts virzīts projekts pret kuru LPS iebilda no paša sākuma, tāpēc ir 
absolūti nepieņemami, ja valsts kļūdas finansējuma plānojumā 
pārlikt uz pašvaldībām. 

2. Atkārtotajā saskaņošanā steidzamības kārtā atsūtītā protokollēmuma 
2. punkts paredz būtiski mainīt valsts budžeta dotācijas pašvaldībām 



 
 

 

2 

aprēķināšanas principus ESF specifiskā atbalsta mērķa projektu 
sagatavošanā un īstenošanā. Par šādām izmaiņām netika diskutēts 
saskaņošanas procesā iepriekš, tās nav saskaņotas ar pašvaldībām, 
turklāt šis lēmums attiecas ne tikai uz konkrētā SAM īstenošanu, tā 
ietekme ir daudz plašāka, kas nav izvērtēts, tai skaitā nav izvērtēta 
ietekme uz pašvaldību budžetu. Līdz ar to protokollēmuma 
2. punkts izslēdzams. 

 
 
 
Priekšsēdis Gints Kaminskis 
 
 
22.11.2018. 13:32 
293 
Ilze Rudzīte, padomniece veselības un sociālajos jautājumos  
67508531, ilze.rudzite@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


